UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-ATTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nghệ An, ngày       tháng 8 năm 2025
V/v thu hồi giấy tiếp nhận đăng ký

bản công bố sản phẩm, giấy xác nhận
nội dung quảng cáo

              Kính gửi: UBND xã, phường, tỉnh Nghệ An

Căn cứ các Quyết định của Cục An toàn thực phẩm: Số 366/QĐ-ATTP,
số 367/QĐ-ATTP, số 368/QĐ-ATTP ngày 12/8/2025 về việc thu hồi hiệu lực
Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe; số

369/QĐ-ATTP ngày 12/8/2025 về việc thu hồi hiệu lực Giấy xác nhận nội dung
quảng cáo sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe. Sở Y tế thông báo và đề nghị

UBND các xã, phường chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện
một số nội dung sau đây:

1. Danh sách giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm, giấy xác

nhận nội dung quảng cáo bị thu hồi (có Phụ lục đính kèm).

2. Kiểm tra, giám sát việc lưu hành, quảng cáo các sản phẩm thực phẩm

bảo vệ sức khỏe nêu trên. Xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định

của pháp luật.

Sở Y tế đề nghị UBND xã, phường quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục ATTP (để b/c);

- UBND tỉnh (để b/c);
- GĐ và các PGĐ Sở Y tế (để b/c);

- Các phòng Sở Y tế;
- Lưu: VT, ATTP.

              KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Văn Thương

1

Phụ lục

DANH SÁCH GIẤY XÁC NHẬN NỘI DUNG QUẢNG CÁO /GIẤY TIẾP NHẬN

 ĐĂNG KÝ BẢN CÔNG BỐ SẢN PHẨM BỊ THU HỒI

(Kèm theo Công văn số:             /SYT-ATTP  ngày         / 8/2025 của Sở Y tế Nghệ An)

I. CÁC SẢN PHẨM BỊ THU HỒI TIẾP NHẬN ĐĂNG KÝ BẢN CÔNG BỐ SẢN PHẨM

TT Tên sản phẩm
Đơn vị đăng ký công

bố

Số Giấy tiếp nhận

ĐKCB

Ngày cấp Lý do thu hồi Thời gian thu hồi

1
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

XƯƠNG KHỚP JOINT CEO

Công ty cổ phần dược

liệu CEO (Địa chỉ:

Tầng 6, tòa nhà Việt Á,

số 9 phố Duy Tân,

phường Dịch Vọng
Hậu, quận Cầu Giấy,

thành phố Hà Nội,

Việt Nam)

5267/2022/ĐKSP  22/9/2022

Công ty cổ phần dược

liệu CEO xin tự thu hồi

hồ sơ liên quan tới sản

phẩm thực phẩm bảo vệ

sức khỏe tại văn bản số
01:07/2025/CEO ngày

09/7/2025.

Ngày 12/8/2025

2

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Ăn ngủ ngon SLEEP HEALT

CEO

6632/2022/ĐKSP

22/11/2022

3
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Viên dạ dày CEO
6631/2022/ĐKSP

4

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Nấm ĐÔNG TRÙNG HẠ

THẢO CODYCEPS 800

6119/2022/ĐKSP 01/11/2022

5

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Vi ta min C 3B bổ thần kinh

Extra
4095/2023/ĐKSP

04/5/2023

6
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Dưỡng khớp Duy Kim
1919/2023/ĐKSP 28/02/2023

7
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe
An thần SLEEP WELL

MELATONIN

5173/2023/ĐKSP 15/6/2023

8
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

ENERGY GINSENG GS 115
5514/2023/ĐKSP 29/6/2023

2

9
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

HEAPA-XTRA
Công ty cổ phần dược

liệu CEO (Địa chỉ:

Tầng 6, tòa nhà Việt Á,

số 9 phố Duy Tân,

phường Dịch Vọng

Hậu, quận Cầu Giấy,

thành phố Hà Nội,

Việt Nam)

6420/2023/ĐKSP 09/8/2023

Công ty cổ phần dược

liệu CEO xin tự thu hồi

hồ sơ liên quan tới sản

phẩm thực phẩm bảo vệ

sức khỏe tại văn bản số

01:07/2025/CEO ngày

09/7/2025.

Ngày 12/8/2025

10
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

mỡ máu CHOLESS Q10
6818/2023/ĐKSP 11/9/2023

11
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Calcium bee
7897/2023/ĐKSP 30/10/2023

12
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

YOUNGNMN BEAUTY
8352/2023/ĐKSP 16/11/2023

13

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Hoạt huyết dưỡng não MELA-

NATTOKA

4911/2024/ĐKSP 13/6/2024

14

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

NẤM ĐÔNG TRÙNG HẠ

THẢO ROYALPHARMA

Công ty TNHH Mùa

Phát Triển (Địa chỉ:

Xóm 3, xã Thư Phú,

huyện Thường Tín,

thành phố Hà Nội)

1463/2020/ĐKSP
28/02/20202

Công ty TNHH Mùa

Phát Triển xin tự thu hồi

hồ sơ liên quan tới sản

phẩm thực phẩm bảo vệ

sức khỏe văn bản số

01:07/2025/MPT ngày
09/7/2025.

15

Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

XMAX SUGER ĐƯỜNG

HUYẾT

13402/2019/ĐKSP 12/12/2019

16
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Ovi kit nano GT

Công ty CP Dược

phẩm Gia Thuận, địa

chỉ: Phố Hồ (Lô 1-2,

NR Nguyễn Thị

Doan), thị trấn Hồ,
huyện Thuận Thành,

tỉnh Bắc Ninh

4748/2018/ĐKSP

18/07/2018

Công ty CP Dược phẩm

Gia Thuận đề nghị thu

hồi hồ sơ liên quan tới

sản phẩm thực phẩm

bảo vệ sức khỏe tại văn
bản số 0710/CV-GT

ngày 10/7/2025.

17
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Siro Ăn Ngon GT
5863/2018/ĐKSP 05/9/2018

18
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Thanh Não Vương GT

5864/2018/ĐKSP

05/9/2018

19
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Orange Pluss Multivitamin

6175/2018/ĐKSP

14/09/2018

20
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

CANCIVITA D3-GT
2375/2019/ĐKSP 12/3/2019

21
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

RED-FLEX GT

2492/2019/ĐKSP

13/03/2019

22 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe 4932/2019/ĐKSP 09/5/2019

3

NATOGINKO EXTRA

23
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Calcium Gold GT
Công ty CP Dược

phẩm Gia Thuận, địa

chỉ: Phố Hồ (Lô 1-2,

NR Nguyễn Thị

Doan), thị trấn Hồ,

huyện Thuận Thành,

tỉnh Bắc Ninh

12663/2019/ĐKSP 17/11/2019

Công ty CP Dược phẩm

Gia Thuận đề nghị thu

hồi hồ sơ liên quan tới

sản phẩm thực phẩm

bảo vệ sức khỏe tại văn

bản số 0710/CV-GT

ngày 10/7/2025.

Ngày 12/8/2025

24
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

KEZPRO GT
13915/2019/ĐKSP 31/12/2019

25
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

PRO GINK 240 GT
387/2020/ĐKSP 16/01/2020

26
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Sủi bổ thận Strong Man GT
2566/2020/ĐKSP 31/03/2020

27
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

SÂM TỐ NỮ GT
10502/2020/ĐKSP 26/10/2020

II. CÁC SẢN PHẨM BỊ THU HỒI GIẤY XÁC NHẬN NỘI DUNG QUẢNG CÁO

TT Tên sản phẩm Đơn vị đăng ký quảng cáo
Số Giấy xác nhận

quảng cáo
Ngày cấp Lý do thu hồi

Thời gian

thu hồi

1
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

ORANGE SLIM PLUS+

Công ty TNHH Ánh Phượng

Beauty (địa chỉ: Gốc Đề, xã

Tam Hồng, huyện Yên Lạc,

tỉnh Vĩnh Phúc)

2890/2021/XNQC-ATTP 18/10/2021

Giấy tiếp nhận đăng ký

bản công bố sản phẩm bị

thu hồi tại Quyết định số

356/QĐ-ATTP ngày

06/8/2025 của Cục An

toàn thực phẩm.

12/8/2025

		2025-08-17T16:12:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T07:49:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T07:49:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T07:49:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T07:49:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T07:49:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!